

Nr 557

Av herr Holmberg m. fl., om ökat stöd till det mindre jordbruket.

(Lika lydande med motion nr 554 i Första kammaren)

Den av fjolårets riksdag beslutade förbättringen av stödet till det mindre jordbruket blev av tämligen ringa omfattning. Särskilt gäller detta i fråga om den viktigaste delen av stödåtgärderna på detta område — leveranstillsägget för mjölk. Den från kommunistiskt håll föreslagna höjningen av detta bidrag med ett öre per kg avböjdes, och det blev endast en höjning av den övre gränsen för maximalt bidrag från 12 000 till 15 000 kg levererad mjölk.

Den av 1959 års riksdag beslutade omläggningen av småbrukarhjälpens innebar obestridliga försämringar för vissa grupper småbrukare, jämfört med tidigare utgående leveranstillsäg. Fjolårets justeringar avskaffade inte detta förhållande då det gäller brukare med leveranser över 17 000 kg.

En väsentligare omständighet vid ställningstagandet till frågan om småbruksstödet fortsatta utformning är att de svårigheter för jordbruksnäringens utövare som nu diskuteras framför allt gäller de mindre brukarna. De har i allmänhet — av naturliga skäl — i långt mindre omfattning kunnat tillgodogöra sig rationaliseringsvinster, medan däremot den ogynnsamma kostnadsutvecklingen i flera avseenden drabbat dem hårdast. Med hänsyn härtill är en förbättring av småbruksstödet i vart fall lika berättigad som varje annan inkomstförstärkning till jordbruket.

Vi kan inte dela den invändning som ofta förekommer mot en förbättring av stödet till det mindre jordbruket — att detta skulle fördröja och hämma rationaliseringen inom jordbruket. Ingen kan nämligen med skäl hävda att en blygsam inkomstförbättring till småbrukarna skulle göra deras yrke mera attraktivt eller framtidsbetonat. Ett sådant argument kan kort och gott inte betecknas som genomtänkt och allvarligt menat.

Förbättringen synes oss böra koncentreras till en ökning av leveranstillsägget för mjölk, vilken produkt är den för de flesta småbrukare ojämförligt viktigaste ur inkomstsynpunkt.

Med hänsyn härtill vill vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta att leveranstillsägget för mjölk skall utgå med sex öre per kilogram för leveranser mellan 1 000 och 9 000 kilogram per år, att maximibeloppet, 480 kronor, skall utgå oförändrat upp till en leveranskvantitet

av 20 000 kilogram samt att för leveranser överstigande denna kvantitet en avtrappning sker med 4 öre per kilogram, samt

att det av Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln, punkt 30 — Särskilt stöd åt det mindre jordbruket — för budgetåret 1963/64 begärda förslagsanslaget måtte uppräknas med erforderligt belopp.

Stockholm i januari 1963

Helmer Holmberg

Henning Nilsson

H. Hagberg